
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1109 DEL 19-06-2019

N. SETTORE 431 DEL 19-06-2019

Oggetto:

Fornitura di arredi e materiale didattico per il micro nido di San Pier Niceto.
(PAC) Servizi di cura per l'Infanzia  II Riparto. CIG: Z132607168 - CUP:
H17D15000010006.  Revoca Determinazione n°593 del 02-04-2019 e
affidamento definitivo alla Ditta Gruppo Giodicart Srl.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Francesco Otera, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. MICHELE BUCOLO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1109 del 19-06-2019
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Fornitura di arredi e materiale didattico per il micro nido di San Pier Niceto.
(PAC) Servizi di cura per l'Infanzia  II Riparto. CIG: Z132607168 - CUP:
H17D15000010006.  Revoca Determinazione n°593 del 02-04-2019 e
affidamento definitivo alla Ditta Gruppo Giodicart Srl.

Il Responsabile del Procedimento

Richiamata integralmente la propria determinazione n° 593 del 02-04-2019 ad oggetto “Ordine diretto sulla piattaforma MePa
di Consip S.p.A. al Gruppo Giodicart S.R.L. per la fornitura di arredi e materiale didattico per il micro nido di San Pier Niceto.
(PAC) Servizi di cura per l’Infanzia – II Riparto, di cui alla scheda di intervento 4°” con la quale si stabiliva di procedere alla
fornitura per un importo di € 8.345,88 oltre IVA come da ordine in bozza n° 4719675 allegato alla citata determinazione;
Dato atto che si è reso necessario apportare delle modifiche alla bozza di ordine e procedere all’elaborazione  di nuovo ordine
in bozza;
Visto l’ordine diretto di acquisto in bozza elaborato sulla piattaforma MEPA con identificativo ordine n° 5004430 per un
importo di € 8.345,85 oltre IVA per € 1.836,09 ed un totale complessivo pari ad € 10.181,94 per l‘acquisto di  arredi, giochi e
materiale didattico per il micro nido di San Pier Niceto;
Ritenuto necessario revocare la citata determinazione n° 593 del 02-04-2019,   procedere all’approvazione del nuovo
preventivo e contestualmente all’affidamento definitivo della fornitura di arredi e materiale didattico  mediante ordine diretto
alla Ditta Gruppo Giodicart Srl, con sede legale in SP 130 – Trani-Andria (BT), per un ammontare complessivo di € 8.345,85
oltre IVA al 22%;
Di  dare atto
-che con Deliberazione n.101 del 08.11.2016 il Consiglio Comunale ha deliberato il dissesto finanziario dell’Ente ai sensi
dell’art.246 del Decreto legislativo n.267/2000;
-che con Deliberazione consiliare n.13 del 28.02.2018 è stato approvato il bilancio stabilmente riequilibrato 2015/2017;
-che con Deliberazione consiliare n.112 del 31/12/2018 è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2017/2019;
Visto il vigente Regolamento dei contratti del Comune di Milazzo;
Vistele vigenti disposizioni regionali che regolano la materia;
Vistol’O.R.EE.LL vigente in Sicilia;

PROPONE

Di revocare la determinazione n° 593 del 02-04-2019 ad oggetto “ Ordine diretto sulla piattaforma MePa di Consip1.
S.p.A. al Gruppo Giodicart S.R.L. per la fornitura di arredi e materiale didattico per il micro nido di San Pier Niceto.
(PAC) Servizi di cura per l’Infanzia – II Riparto, di cui alla scheda di intervento 4°”;
Di approvare, per i motivi di cui in narrativa, l’ordine diretto di acquisto in bozza elaborato sulla piattaforma MEPA,2.
quale preventivo di spesa relativo alla fornitura di arredi, materiale didattico per il micro nido di San Pier Niceto, con
identificativo d’ordine  n° 5004430 per un importo di € 8.345,85 oltre IVA per € 1.836,09 ed un totale complessivo
pari ad € 10.181,94  allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1109 del 19-06-2019
Pag. 2 di 4



Di affidare definitamente la fornitura di cui all’ordine in bozza n. 5004430, alla Ditta Gruppo Giodicart Srl, con sede3.
legale in SP 130 – Trani-Andria (BT), accreditata sul Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione (MEPA),
alle condizioni tutte del catalogo on line e dell’ordine in bozza allegato;
Di perfezionare l’acquisto, di cui al presente affidamento, con le modalità e nelle forme previste nel mercato4.
elettronico;
Di dare atto che alla spesa di cui sopra si farà fronte con le somme che saranno accreditate dal Ministero dell’Interno5.
a valere sui fondi di cui al Piano di Azione e Coesione servizi di cura all’infanzia, secondo riparto, di cui al Decreto n.
645 del 6/10/2015 citato in narrativa..
Di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di  cui al 4°comma6.
dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura
finanziaria e viene pubblicata all’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza.
Di provvedere agli ulteriori obblighi inerenti la legge sulla trasparenza amministrativa.7.

Il Responsabile dell’Istruttoria
     D.ssa Nunziata Fiorello
      D.ssa Domenica Bueti

Il Responsabile del procedimento
F.to  Francesco Otera

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1109 del 19-06-2019
Pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Milazzo, lì

Il Dirigente del 2° Settore
F.to Dr. Michele Bucolo
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1109 del 19-06-2019, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 19-06-2019.

N. Reg. Albo: 2451

Milazzo, lì 19-06-2019

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1109 del 19-06-2019
Pag. 4 di 4


